
 

 

 

 

 

 
ROČNÍKOVÁ PRÁCE – VYPRACOVÁNÍ ROČNÍKOVÉ PRÁCE A JEJÍ OBHAJOBA PŘED ZKUŠEBNÍ KOMISÍ 

 
TÉMATA ROČNÍKOVÉ PRÁCE 

 
Obor:   Služby cestovního ruchu 
Školní rok:   2023/2024 
Třída:   SCR3 
Vedoucí práce: Mgr. Michal Adam, Mgr. Zuzana Vandrolová  
   
Termín zveřejnění témat ročníkových prací se stanovuje na 15. 9. 2023. 
Termín odevzdání vypracované ročníkové práce se stanovuje na 29. 2. 2024. 
 
Pokyny k výběru tématu: 
Každé z níže uvedených témat si smí zvolit pouze tři žáci. 
Termín výběru tématu žákem se stanovuje na 22. 9. 2023. 
Pozn.: V případě nedodržení termínu bude téma maturitní práce přiděleno vedoucím práce. 
 
 

1. Tajemství, která dráždí 
Sestavte program minimálně třídenního poznávacího zájezdu po tajemných, záhadami opředených 
místech Česka, doprovázený sebepoznávacím či relaxačním programem. Cílovou skupinu volí autor 
ročníkové práce. 
 

2. Zkamenělá města 
Vypracujte návrh minimálně třídenního poznávacího zájezdu zaměřeného na seznámení skupiny 
zahraničních turistů s přírodními a kulturními atraktivitami České republiky, jejichž výběr odpovídá 
názvu zájezdu.  

 
3. Týden plný překvapení 

Vypracujte minimálně třídenní poznávací zájezd pro rodiny s dětmi, který nabídne zajímavou 
alternativu klasickým pobytovým dovoleným. Hlavní důraz by měl být kladen na nápaditou volbu 
programu zohledňujícího jak zájmy rodičů, tak dětí. Cílovou destinaci volí autor ročníkové práce. 
 

4. Cesta kolem světa po České republice 
Vhodně voleným programem minimálně třídenního poznávacího zájezdu nabídněte klientům 
návštěvy míst, která tematicky odpovídají názvu zájezdu. Cílovou skupinu volí autor ročníkové práce. 

 
5. Paměti českého řemesla 

Sestavte program minimálně třídenní odborné exkurze třídního kolektivu studentů vámi vybraného 
řemeslného oboru, který bude obsahovat nejen seznámení s historií a současností daného oboru, ale 
i exkurze v zařízeních odpovídajících studovanému oboru. Nezapomeňte na možné vzdělávací akce.  

 
6. Technické památky – známé neznámé industriální dědictví 

Nejen pro znalce navrhněte program minimálně třídenního poznávacího zájezdu, který jeho účastníky 
seznámí s v názvu vymezeným typem památek nejen na území České republiky. Během cestování by 
měl být kladen důraz na poznávání a vzdělávání se. Cílovou skupinu volí autor maturitní práce. 
 

 



7. Dovolená v zrcadle vodních ploch 
Zpracujte minimálně třídenní poznávací zájezd, který bude programově odpovídat výše uvedenému 
názvu. Cílovou destinaci a cílovou skupinu volí autor maturitní práce. 
 

8. Kde se pivo vaří, tam se dobře daří 
Zpracujte minimálně třídenní zájezd, který by byl pro jeho účastníky gurmánským zážitkem 
z konzumace různých druhů piva a rovněž prostředkem poznání historie a současných technologií 
výroby piva v České republice. Návrh zájezdu by měl obsahovat exkurze do pivovarů, návštěvy 
typických hospod a pivnic, či muzeí piva i účast na vybraných akcích, jako je např. Den kozla ve Velkých 
Popovicích apod. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
V Ostravě-Hrabůvce 28. 8. 2023 
Zpracovali: Mgr. Michal Adam, Mgr. Zuzana Vandrolová 
 
Schváleno předmětovou komisí odborných předmětů dne 28. 8. 2023. 
 
V Ostravě-Hrabůvce 13. 9. 2023 
Mgr. Ivana Matulová 
ředitelka SŠ společného stravování 


